Администрация Старорусского муниципального района

ПРОТОКОЛ

заседания общественного Совета Администрации

Старорусского муниципального района

08.12.2023                                                                                                              №31

г. Старая Русса

Председатель - В.Т.Джумаев, председатель общественного Совета

Администрации муниципального района

Секретарь - В.В.Насонова, главный специалист организационного отдела

управления Делами Администрации муниципального района

Присутствовали члены общественного Совета:

Мишагин Г.К., Савельева Е.А., Ибрагимова Л.Х., Васильев А.Ю., Харитонова

Н.В., Кулькова Л.А., Панская О.Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

района от 25.10.2021 № 1857 «Об утверждении муниципальной Программы

муниципального образования город Старая Русса «Совершенствование системы

управления и распоряжения земельно-имущественным комплексом города

Старая Русса на 2022-2025 годы»

Докладчик: Артемьева Татьяна Геннадьевна, председатель комитета по

строительству, имущественным отношением и земельным ресурсам

Администрации Старорусского муниципального района.

2. О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

района от 22.10.2021 № 1851 «Об утверждении муниципальной Программы

Старорусского муниципального района «Совершенствование системы

управления и   распоряжения земельно - имущественным  комплексом

Старорусского муниципального района на 2022-2025 годы»

Докладчик: Артемьева Татьяна Геннадьевна, председатель комитета по

строительству, имущественным отношением и земельным ресурсам

Администрации Старорусского муниципального района.

3. О внесении изменений в постановление Администрации Старорусского

муниципального района от 21.10.2021 № 1834 «Об утверждении муниципальной

Программы Старорусского муниципального района «Улучшение жилищных

условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в

Старорусском муниципальном районе на 2022-2027 годы»

Докладчик: Артемьева Татьяна Геннадьевна, председатель комитета по

строительству, имущественным отношением и земельным ресурсам

Администрации Старорусского муниципального района.

4. О внесение изменений в муниципальную программу муниципального

образования города Старая Русса «Создание и восстановление воинских

захоронений на территории муниципального образования город Старая Русса на

2019-2027 годы»

Докладчик: Артемьева Татьяна Геннадьевна, председатель комитета по

строительству, имущественным отношением и земельным ресурсам

Администрации Старорусского муниципального района.

Открытие заседания:

В.Т.Джумаев, председатель общественного Совета Администрации

муниципального района.

СЛУШАЛИ: Артемьеву Т.Г. которая доложила, что проект постановления

«О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

района от 25.10.2021 № 1857 «Об утверждении муниципальной Программы

муниципального образования город Старая Русса «Совершенствование системы

управления и распоряжения земельно -имущественным комплексом города

Старая Русса на 2022-2025 годы»» обусловлен решением Совета депутатов

города Старая Русса от 08.11.2023 № 13 «О внесении изменений в решение

Совета депутатов города Старая Русса от 14.12.2022 № 286 «О бюджете города

Старая Русса на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»».

Программа приведена в соответствие с заключёнными муниципальными

контрактами в 2023 году.

РЕШИЛИ: принять информацию Артемьевой Т.Г. к сведению.

СЛУШАЛИ: Артемьеву Т.Г. которая доложила, что проект постановления

«О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

района от 22.10.2021 № 1851 «Об утверждении муниципальной Программы

Старорусского муниципального района «Совершенствование системы

управления и   распоряжения земельно - имущественным  комплексом

Старорусского муниципального района на 2022-2025 годы»» обусловлен

приведением муниципальной программы в соответствии с заключёнными

муниципальными контрактами в 2023 году и проектом решения Думы

Старорусского муниципального района «О бюджете Старорусского

муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

(далее Решение), а так же продлением действия программы до 2027 года.

Общая сумма финансирования Программы  в 2023 году в соответствии с

заключёнными муниципальными контрактами составила 553,0 тыс.руб.

(уменьшилась на 999,0 тыс.рублей в связи с экономией в процессе проведения

конкурсных процедур).

РЕШИЛИ: принять информацию Артемьевой Т.Г. к сведению.

СЛУШАЛИ: Артемьеву Т.Г. которая доложила, что проект постановления  о

внесении изменений в постановление Администрации Старорусского

муниципального района от 21.10.2021 № 1834 «Об утверждении муниципальной

Программы Старорусского муниципального района «Улучшение жилищных

условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в

Старорусском муниципальном районе на 2022-2027 годы» разработан, в связи с

решением Думы Старорусского муниципального района от 31.10.2023 года №87

«О внесении изменений в решение Думы Старорусского муниципального района

от 23.12.2022 № 106 «О бюджете Старорусского муниципального района на 2023

год и на плановый период 2024 и 2025 годов», с увеличением срока

муниципальной программы до 2027 года и на основании проекта бюджета

Старорусского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов» вносятся следующие изменения:

Реализация муниципальной программы «Улучшение жилищных условий

граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Старорусском

муниципальном районе на 2022-2027 годы»:

на 2024 год 11 831,1 тыс. руб;

на 2025 год 10 399,1 тыс. руб;

на 2026 год 10 348,2 тыс. руб;

на 2027 год 10 348,2 тыс. руб., в том числе:

- в связи с передвижкой ассигнований с подпрограммы «Капитальный ремонт и

ремонт муниципального жилищного фонда, снос аварийного жилья в

Старорусском муниципальном районе на 2022-2027 годы» в сумме 50 000

(пятьдесят тысяч рублей) 00 копеек на подпрограмму «Развитие коммунальной

инфраструктуры в Старорусском муниципальном районе на 2022-2027 годы»

РЕШИЛИ: принять информацию Артемьевой Т.Г. к сведению.

СЛУШАЛИ: Артемьеву Т.Г. которая доложила, что проект постановления  о

внесение изменений в муниципальную программу муниципального образования

города Старая Русса «Создание и восстановление воинских захоронений на

территории муниципального образования город Старая Русса на 2019-2027

годы» разработан в связи с увеличением срока муниципальной программы до

2027 года.

РЕШИЛИ: принять информацию Артемьевой Т.Г. к сведению.

Председатель общественного Совета                                       В.Т.Джумаев

Секретарь                                                                                      В.В.Насонова